
Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 

EXTRATO DE CONTRATO – JULHO/2019 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 
 

CONTRATO 054/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MASAL S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob n° 96.299.219/0001-02, OBJETO: Aquisição de um caminhão 
montado, com cesto aéreo. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 037/2018, POR – ADESÃO 001/2019. VALOR: R$ 259.816,66. ASSINATURA: 16/07/2019. PRAZO: até a entrega total do 
objeto. 

 

CONTRATO 055/2019 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP,, inscrita no CNPJ sob o n° 87.174.991/0001-07,. OBJETO: 
Contratação para aquisição de materiais de limpeza e higiene, destinados à Secretaria Municipal de Educação. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 016/2019. VALOR: R$ 22.047,00. 
ASSINATURA: 18/07/2019. PRAZO: até a entrega total do objeto. 

 

CONTRATO 056/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - EPP,, inscrita no CNPJ sob o nº 07.566.796/0001-93. OBJETO: Contratação para aquisição 
de materiais de limpeza e higiene, destinados à Secretaria Municipal de Educação. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 016/2019,. VALOR: R$ 21.371,87. ASSINATURA: 18/07/2019. 
PRAZO: até a entrega total do objeto. 

 

CONTRATO 057/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FUNDAÇÃO LA SALLE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 08.341.725/0001-55. OBJETO: Contratação de assessoria técnica-
administrativa da Fundação supra qualificada para elaborar e desenvolver o Projeto de Planejamento e Captação  de Profissionais para Processo Seletivo Público do Município de Taquari/RS. PROC. 

ORIGEM: Processo de Dispensa 012/2019. VALOR: R$ 3.900,00. ASSINATURA: 19/07/2019. PRAZO: de até 30 dias após a aplicação da prova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – JULHO/2019 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 

CONTRATO 001/2018 
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELMO ELETRO MONTAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 88.692.264/0001-02. PROC. ORIGEM: 
Concorrência 001/2017. Objeto: que trata da contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução da obra de reforma e ampliação do 
prédio do antigo Seminário, com área total de 3.465,00 m², localizado na Rua Antônio Porfírio da Costa, Bairro Caieira, neste município. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 02/07/2019. 
 

CONTRATO 039/2019 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI,, inscrita no CNPJ sob o nº 10.633.663/0001-05. 
PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 007/2019. Objeto: contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para a execução de reforma e 

conclusão de obra de construção de uma academia de saúde no Bairro Parque do Meio e de uma academia de saúde no Bairro Caieira, neste município,. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 

12/07/2019. 
 

CONTRATO 042/2018 
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA:  Sra. Maria Aparecida Dornelles Azeredo, inscrita no RG nº 1005613854. PROC. ORIGEM: Processo de 
Dispensa nº 005/2018. Objeto: Termo de Renovação de Contrato de Locação não residencial VALOR: R$ 1.092,00 mensais, conforme variação do índice do IGPM/FGV apurado no período. 
ASSINATURA: 12/07/2019. 

 

CONTRATO 052/2017 
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ESSENCIAL ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.210.265/0001-75. 
PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 005/2017. Objeto: Renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 10/08/2019, conforme prevê a Cláusula Terceira, item 
III.4, nos mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual. 
VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 24/07/2019. 

 

CONTRATO 050/2018 
 1º TERMO RENOVAÇÃO- CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: e o Micro empreendedor Individual, ELEDINA SILVA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 

30.379.629/0001-55. PROC. ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 006/2018,. Objeto: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 26/07/2019, conforme prevê a 
Cláusula Terceira, item III.1, nos mesmos valores e condições estabelecidas no instrumento contratual. 
VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 26/07/2019. 

 

CONTRATO 060/2017 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DANIELA KAMPHORST ME, inscrita no CNPJ sob o n°05.055.940/0001-00. PROC. 

ORIGEM: Chamamento Público/Credenciamento 006/2017. Objeto modificação unilateral do contrato supra referido, por parte da Administração, visando o acréscimo da dotação orçamentária à 
Cláusula Quarta, nos termos solicitados pela Secretaria da Saúde. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 29/07/2019. 
 

CONTRATO 061/2017 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: VINICIUS DO AMARAL PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o n°25.488.567/0001-8.. PROC. 

ORIGEM: Chamamento Público/Credenciamento 006/2017. Objeto modificação unilateral do contrato supra referido, por parte da Administração, visando o acréscimo da dotação orçamentária à 
Cláusula Quarta, nos termos solicitados pela Secretaria da Saúde. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 29/07/2019. 
 

CONTRATO 060/2015 
TERMO ADITIVO IX - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CISAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.89.866.321/0001-87. PROC. ORIGEM: 
Concorrência 003/2015. Objeto: Trata da contratação por empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

obra), para execução da obra de reforma e ampliação do Atendimento Imediato e Imagenologia do ISEV – Instituto de Saúde e Educação Vida – Unidade Taquari. VALOR: sem alteração. 
ASSINATURA: 29/07/2019. 
 

CONTRATO 002/2015 
6º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TRANSPORTES DARTORA & DARTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
06.182.230/0001-03. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 007/2014. Objeto: fica renovado o contrato nº 002/2015, a contar de 31 de julho de 2019, pelo prazo de 03 (três) meses, conforme prevê a 
letra “b” da Cláusula Segunda, do mesmo; mantendo-se os mesmos valores ajustados. 
 VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 29/07/2019. 

 

CONTRATO 013/2018 
1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ADRIANA ARNT BRITO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.128.651/0001-48. 

PROC. ORIGEM: Chamamento Público/Credenciamento 001/2018. Objeto: Modificação unilateral do contrato supra referido, por parte da Administração, visando o acréscimo da dotação 
orçamentária à Cláusula Sexta, nos termos solicitados pela Secretaria da Saúde. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 29/07/2019. 
 

CONTRATO 098/2018 
2º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: F. BOGORNI DA COSTA LEITE - ODONTOLOGIA, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.148.637/0001-53. PROC. ORIGEM: Chamamento Público/Credenciamento 004/2018. Objeto: Modificação unilateral do contrato supra referido, por parte da Administração, visando o 
acréscimo da dotação orçamentária a seguir especificada à Cláusula Quarta, nos termos solicitados pela Secretaria da Saúde. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 30/07/2019. 
 

CONTRATO 048/2017 
2º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
01.844.768/0001-04. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 008/2017. Objeto: Renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 01/08/2019, conforme prevê a 
Cláusula Terceira, item III.2, nos mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual e seus aditivos.VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 31/07/2019. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.taquari.rs.gov.br/

